
RUB.

CPL - CMLR }1:0.3 oL
PROC. ~

FLS. 53

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ: 01.612.833/0001-76
Rua 08 de Maio, S/N, Centro - Lago Dos Rodrigues - MA

Processo nO200301/2019

Natureza: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação

AUTUAÇÃO

Aos 04 (quatro) dias do mês de Abril de 2019 na sala da CPL, cumprindo o disposto na
legislação pertinente.

AUTUO

Fundamentação Legal: artigo 24, II da Lei Federal n? 8.666/93 e Decreto 9.412, de 18
de junho de 2018.

O despacho decisório de instauração de Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação e demais documentos que seguem, consideradas peças pré
existentes ao procedimento administrativo, que se inicia.

E, para constar, lavrei e assino este termo. Eu Jessielen Silva da Costa,
Presidente da CPL.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues - MA, em 04 de Abril de 2019.



CPL-CMLRf)o030L
/201~PROC.

FLS. 54
-1JRUB.

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ: 01.612.833/0001-76
Rua 08 de Maio, S/N, Centro- Lago dos Rodrigues - MA

Portaria de Nomeação N° 09/2019

O presidente da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues, Estado do Maranhão, JOÃO PEDRO DA SILVA ROLIM

CPF nO 071.042.133-84, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear a Comissão Permanente de
Licitação - CPL, a qual será responsável por todos os atos
necessários ao processo licitatório que a Lei Federal n?

8.666/93, assim prever.

Ficam designados os servidores abaixo

relaclonados para compor a
Licitações da Câmara Municipal
Maranhão.

Comissão Permanente de
de Lago dos Rodrigues

a) - JESSIELEN SILVA DA COSTA - Presidente
CPF nO 062.591.183-09

JS;\\_<xJ~jÓ,)~ ~$'..J_~ ~~ry~
JOAO PEDRO DA SILVA ROLIM

Presidente da Câmara Municipal

b I - ADRIANI\ SOUSA COSTA - Membro
CPF nO 506.979.208-36

c) - PAMARA DA SILVA ROLIM - Membro
CPF n° 613.999.413-64

Art. 3° Fica delegado a Presidente da CPL
poderes para adjudicar o objeto QO licitante vencedor.

Art. 4o - Esta portaria entrara em vigor na data
da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues

- MA, em 08 de janeiro de 2019.



Diário Municipal- LEGISLATIVO

SUMÁRIO

LEGISLATIVO
PORTARIA 09/2019
PORTARIA 10/2019
PORTARIA 11/2019
................................................... 01

Portaria de Nomeação N° 10/2019

o presidente da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues, Estado do Maranhão, JOÃO PEDRO DA SILVA

------------------------ ROLIM CPF na 071.042.133-84, no uso das suas atribuições
legais,Portaria de Nomeação N°09/2019

o presidente da Câmara Municipal de Lago dos RESOLVE:
Rodrigues, Estado do Maranhão, JOÃO PEDRO DA SrLV A
ROLIM CPF na 071.042.133-84, no uso das suas atribuições Art, 10- Nomear o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
legais, os quais serão responsáveis por todos os atos necessários à

realização da abertura de processo licitatório na modalidade
PREGÃO, em cumprimento ao disposto na Lei 10.520/2002,
sendo estes:

RESOLVE:

Art, la - Nomear a Comissão Permanente de
Licitação - CPL, a qual será responsável por todos os atos
necessários ao processo licitatório que a Lei Federal na 8.666/93,
assim prever.

a) - JESSIELEN SILVA DA COSTA-Pregoeira
CPF na 062.591.183-09

b) - ADRIANA SOUSA COSTA - Membro da Equipe
de Apoio

Art. 20 - Ficam designados os servidores abaixo
relacionados para compor a Comissão Permanente de Licitações
da Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - Maranhão.

CPF na 506.979.208-36

c) - PAMARA DA SILVA ROLlM - Membro da
Equipe de Apoio

CPF na 613.999.413-64a) - JESSIELEN SILVA DA COSTA -
Presidente

CPF na 062.591.183-09 Art.2° - Fica Delegado a Pregoeira poderes para
adjudicar o objeto ao licitante vencedor.

b) - ADRlANA SOUSA COSTA - Membro
CPF na 506.979.208-36 Art. 30 - Esta portaria entrara em vigor na data

da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.c) - PAMARA DA SILVA ROLIM - Membro
CPF n? 613.999.413-64

Gabinete da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues - MA, em 08 de janeiro de 2019.Art, 30 - Fica delegado a Presidente da CPL

poderes para adjudicar o objeto ao licitante vencedor.

JOAO PEDRO DA SILVA ROLlM
Presidente da Câmara Municipal

Art. 40 - Esta portaria entrara em vigor na data da
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues - MA, em 08 dejaneiro de 2019. Portaria de Nomeação N° 11/2019

JOAO PEDRO DA SILVA ROLIM
Presidente da Câmara Municipal

o presidente da Câmara Municipal de Lago dos
Rodrigues, Estado do Maranhão, JOÃO PEDRO DA SILVA
ROLIM CPF na 071.042.133-84, no uso das suas atribuições
legais,



CERTIFICADO
A Escola Nacional de Administração Pública - Enap certifica que

JESSIELEN SILVA DA COSTA, nascido(a) em 16 de novembro de
1996, CPF 062.591.183-09, concluiu o curso Noções Introdutórias de
Licitação e Contratos Administrativos (Turma JAN/2019), disponível no
período de 28/01/2019 a 09/03/2019, com carga-horária de 30 horas.

Aline Soares
Presidente - Escola Nacional de Administração Pública

MINISTÉRIO DO
PLANEJAMEN1..0, GOVERNO

~a.ioII DESENVOLVIMENTO E GESTAO FEDERAL



-~:~~CML:W0301
Escola Nacional de Administração Públi ~LS . ô'-7

.---!----r-----t

RUB..

,CERTIFICADO
A Escola Nacional de Administração Pública - Enap certifica que

ADRIANA SOUSA COSTA, nascido(a) em 17 de novembro de 1995,
CPF 070.920.513-98, concluiu o curso Noções Introdutórias de

Licitação e Contratos Administrativos (Turma JAN/2019), disponível no
período de 29/01/2019 a 10/03/2019, com carga-horária de 30 horas.

Aline Soares
Presidente - Escola Nacional de Administração Pública

MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENlO, GOVERNO

DESENVOLVIMENTO EGESTAO FEDERAL


